
Częstochowa, dn. 08.04.2016 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

             WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego na dostawę: 
MASEK STABILIZUJĄCYCH DO SYSTEMU STABILIZATORÓW SINMED I CIVCO, 
IGIEŁ DO BRACHYTERAPII HDR, ZNACZNIKÓW SKÓRNYCH DO RADIOTERAPII ORAZ OSPRZĘTU DO 
BRONCHOFIBEROSKOPÓW TYPU BF1T40 ORAZ BF1T60 FIRMY OLYMPUS 
Znak sprawy: DAZ.26.030.2016 
 
L.dz.  832/16 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień oraz 
dokonuje zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym 
postępowaniu. 
Pytanie 1:  
Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 2  
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„wymiany towaru wadliwego jakościowo, na towar wolny od wad – w ciągu 7  dni roboczych od 
dnia uznania reklamacji za zasadną.” 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 2:  
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 4  
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje 
prawo wstrzymania świadczenia dostaw objętych niniejszą umową. W przypadku zwłoki w zapłacie 
wynagrodzenia za dokonane dostawy, Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej.” 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 3:  
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 2  
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„dopuszcza się zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki 
podatku VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia wówczas cena netto nie ulegnie zmianie, 
nastąpi jedynie zmiana ceny brutto.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę §8 ust. 1 pkt 2 wzoru 
umowy. Zmiana zostanie wprowadzona do umowy z Wykonawcą, który złoży 
najkorzystniejszą ofertę w niniejszym postępowaniu. 
Pytanie 4:  
Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 1 pkt. a, b, c, d 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 0,2% na 0,1% oraz 
odpowiednio z 10% na 5%? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 5:  
Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 4  
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego 
całości przedmiotu umowy o ile zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości całego 
zamówienia.” 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 6:  
Dotyczy warunków umowy § 11 ust. 2  
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
Wykonawca gwarantuje, że jakiekolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub pośrednio  
z umową, a w tym wierzytelności Wykonawcy z tytułu wykonania umowy i związane z nimi należności 
uboczne (m. in. odsetki), nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich bez poprzedzającej to 
przeniesienie zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Zgody 
takiej nie można bezpodstawnie odmówić… 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 7:  
Dotyczy części nr 5, poz. 1-2 
Czy Zamawiający bezwzględnie wymaga, aby spirala szczypiec była szlifowana w części dystalnej na 
odcinku min. 20mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 
Pytanie 8:  
Dotyczy części nr 5, poz. 1-2 
Czy Zamawiający bezwzględnie wymaga, aby spirala szczypiec była połączona z rączką gumowym 
przegubem niwelującym ryzyko załamania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
Pytanie 9:  
Dotyczy części nr 5, poz. 4 
Czy Zamawiający bezwzględnie wymaga, aby szczoteczka cytologiczna jednorazowego użytku 
posiadała metalową końcówkę w kształcie grzybka szczelnie zamykającą tubę przed i po pobraniu 
tkanki, jak na poniższym zdjęciu? Rozwiązanie to zapobiega niezamierzonemu wsuwaniu włosia z 
wymazem do wewnątrz cewnika. 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Pytanie 10:  
Dotyczy Pakietu nr 4, poz. 1: 
Prosimy o uściślenie czy Zamawiający wymaga zaworków ssących jednorazowego czy wielorazowego 
użytku? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaworków ssących wielorazowego użytku. 
W załączeniu zmieniony Załącznik Nr 2 do SIWZ – Część 4. 
Pytanie 11:  
Dotyczy Pakietu nr 4, poz. 2: 
Czy Zamawiający dopuści szczotkę do mycia kanałów w zakresie średnic 2,0 - 3,2 mm w pełni 
kompatybilną z endoskopami  BF1T40 i BF1T60? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza sprzęt, pod warunkiem kompatybilności z BF1T40 i 
BF1T60. 
Pytanie 12:  
Dotyczy §9 ust. 1c) wzoru umowy – Załącznik nr 7 do SIWZ: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ww. ustępu lub na obniżenie kary umownej do 1% 
niezrealizowanej części zamówienia (nie od niezrealizowanej części umowy), gdyż kara umowna w 
wysokości 10% jest niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących wysokości kar 
umownych? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 13:  
Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ pkt 1, część nr 2 
W związku ze standardowym okresem, na jaki Producent udziela gwarancji – czyli 12 miesięcy – 
wnosimy o dokonanie następującej zmiany: 
Udzielamy 12 miesięcy gwarancji na przedmiot zamówienia, licząc od dnia dostawy przedmiotu 
zamówienia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje zmiany §15 ust. 3 pkt 3) SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„3) Kryterium – okres gwarancji w miesiącach                                             
Obliczane będzie według wzoru: 

G   
X = …………......   x 5 punktów   
            G max   
Gdzie:  
X –  ilość punktów obliczona dla kryterium okres gwarancji w miesiącach, 
G max – najdłuższy oferowany okres gwarancji w miesiącach,     
G –  okres gwarancji w miesiącach rozpatrywanej oferty.    
Zamawiający wymaga co najmniej 12 miesięcznego okresu gwarancji, nie dłuższego niż 60 miesięcy. 
Wykonawca zobowiązany jest w pkt 1 Formularza oferty zaoferować okres gwarancji liczony w miesiącach. 
Oferta z najdłuższym okresem gwarancji w miesiącach (jednak nie dłuższym niż 60 miesięcy) otrzyma 5 punktów dla 
kryterium okres gwarancji w miesiącach, pozostałe oferty otrzymają proporcjonalnie mniej punktów zgodnie z wzorem 
przedstawionym powyżej.  
Uwaga: zadeklarowanie okresu gwarancji niezgodnego z wymogami lub nie zadeklarowanie żadnego okresu gwarancji 
będzie skutkowało odrzuceniem oferty. 
Ocena końcowa oferty: 
Jest to suma punktów uzyskanych za kryterium „cena oferty” oraz kryterium „termin dostawy” lub „okres 
gwarancji w miesiącach. Wykonawca maksymalnie może uzyskać 100 pkt.”. 
 



Zamawiający dokonuje również zmiany Załącznika Nr 1 do SIWZ pkt 1, który otrzymuje 
brzmienie:  
„1. Oferujemy dostawy będące przedmiotem niniejszego zamówienia za cenę:  
 

Nr 
części 

Cena brutto  
/PLN/ 

słownie 

   

   

   

w zależności od ilości oferowanych części, należy poszerzyć tabelę (wg wzoru) na każdą kolejną oferowaną część 
Część Nr 1,3,4,5 i 6 
Deklarujemy TERMIN DOSTAWY: …...... dzień/dni** robocze (od poniedziałku do piątku) od momentu złożenia 
zapotrzebowania. Minimalny termin realizacji dostaw - 3 dni. Maksymalny termin realizacji dostaw - 7 dni roboczych 
(od poniedziałku do piątku) zgodnie z zapisami SIWZ. 
Uwaga: zadeklarowanie terminu niezgodnego z wymogami lub nie zadeklarowanie żadnego terminu będzie skutkowało 
odrzuceniem oferty. 
Część Nr 2 
Udzielamy ...  miesięcy gwarancji na przedmiot zamówienia, licząc od dnia dostawy przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający wymaga co najmniej 12 miesięcznej gwarancji (nie dłuższej niż 60 miesięcy). 

 Uwaga: zadeklarowanie okresu gwarancji niezgodnego z wymogami lub nie zadeklarowanie żadnego okresu gwarancji 
będzie skutkowało odrzuceniem oferty” 

W załączeniu zmieniony Załącznik Nr 1 do SIWZ. 
Okres gwarancji jest jednym z kryteriów oceny ofert w zakresie Części Nr 2. Wykonawca jest 
zobowiązany w pkt 1 Załącznika Nr 1 zadeklarować okres gwarancji w miesiącach, zgodny z 
wymogami SIWZ. Po wprowadzeniu zmiany Wykonawca zobowiązany jest zadeklarować okres 
gwarancji nie krótszy niż 12 miesięcy i nie dłuższy niż 60 miesięcy. 
 

 
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy PZP dokonuje zmiany terminu składania i 

otwarcia ofert.  Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 15.04.2016 r., godz. 10:00, 
termin otwarcia ofert: 15.04.2016 r., godz. 10:15. 

 
               
   W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część 

SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je 
na stronie internetowej Zamawiającego.  
Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.  
 
 
 
 

DYREKTOR 
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO 

 IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE 
 

LEK. MED. BARBARA MAGNUSZEWSKA PANKIEWICZ 
                                                                                             .....................................................               

                                                                                                                   podpis  kierownika zamawiającego  
                                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


